



Terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

#### Prefeitura de Anta Gorda

Atos Oficiais

Portarias .....

# **Expediente**

Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL. Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

## Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.antagorda.rs.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

## **Entidades**

#### Prefeitura de Anta Gorda

CNPJ: 87.261.509/0001-76 Telefone: (51) 3756-1149 / Celular: (51) 9986-56292

E-mail: oficialdegabinete@antagorda.rs.gov.br Rua Padre Hermínio Catelli, nº 659 - Centro - CEP:

95980-000 Anta Gorda - RS

Site: https://antagorda.rs.gov.br/

Terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

## Prefeitura de Anta Gorda

## **Atos Oficiais**

#### **Portarias**

Portaria nº 045/2025, de 21 de janeiro de 2025.

"Torna sem efeito a Portaria nº 018/2025".

O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna sem efeito, a partir desta data, a Portaria nº 018/2025, que nomeou o servidor Sr. Fábio Biolchi para responder pela Secretaria Municipal de Agricultura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 21 dias do mês de janeiro de 2025.

Nadir Valdameri Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e Publique-se Data Supra.

Terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

## Prefeitura de Anta Gorda

## **Atos Oficiais**

#### **Portarias**

Portaria nº 046/2025, de 21 de janeiro de 2025.

"Torna sem efeito a Portaria 446/2021 que designou o(a) servidor(a) Sr(a). Angelica Schroeder Moresco para exercer a Função Gratificada de Secretária da Junta de Serviço Militar."

O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 5º da Lei Municipal nº 1.502/05 de 10 de outubro de 2005, torna sem efeito, a partir desta data, a Portaria nº 446/2021, que designou o(a) servidor(a) Sr. Angelica Schroeder Moresco, para exercer Função Gratificada de Secretária da Junta de Serviço Militar.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 21 dias do mês de janeiro de 2025.

Nadir Valdameri Prefeito Municipal em

Exercício

Registre-se e Publique-se Data Supra

Portaria nº 047/2025, de 21 de janeiro de 2025.

"Convoca servidor(a) público(a) municipal por necessidade de serviço."

O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, convoca, a partir desta data, o(a) servidor(a) público(a) municipal Sr(a). Vacilane Dalla Rosa Laurentino, ocupante do cargo efetivo de Tesoureira, que se encontra em gozo de férias regulamentares concedidas pela Portaria nº 024/2025, por motivo de superior interesse público. Os dias de convocação serão gozados em data posterior a serem marcados em comum acordo entre o(a) servidor(a) e a Administração Municipal.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 21 dias do mês de janeiro de 2025.

Nadir Valdameri Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se Data Supra.



Terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

Portaria nº 048/2025, de 21 de janeiro de 2025.

"Torna sem efeito as Portarias nº 252/2024 e 430/2024".

O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna sem efeito, a partir desta data, as Portarias nº 252/2024 e 430/2024, que designaram a servidora Sra. Angelica Schroeder Moresco para responder pela Tesouraria do Município.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 21 dias do mês de janeiro de 2025.

Nadir Valdameri Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e Publique-se Data Supra.

Laiane Moretto Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 049/2025, de 21 de janeiro de 2025.

"Torna sem efeito a Portaria nº 432/2024".

O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna sem efeito, a partir desta data, a Portaria nº 432/2024, que designou a servidora Sra. Angelica Schroeder Moresco para o exercício das atribuições de natureza administrativa de Tesouraria de responsabilidade do Poder Legislativo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 21 dias do mês de janeiro de 2025.

Nadir Valdameri Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e Publique-se Data Supra.